

Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S

Nylandsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 48 96 76

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2019.

Peter Gasberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S
Nylandsvej 15
9000 Aalborg

Telefon: 98 12 30 44
Telefax: 98 12 24 82
Hjemmeside: www.frandsen-sondergaard.dk
E-mail: fs@frandsen-sondergaard.dk

CVR-nr.: 28 48 96 76
Stiftet: 19. januar 2005
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse Mikael Kristian Vest, Formand
Peter Gasberg
Kristoffer Trelidal Jørgensen
Marinus Møller

Direktion Peter Gasberg

Komplementar Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS

Revision Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelse Nordjyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 20,1 mio. kr. mod 17,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8,4 mio. kr. mod 8,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af en hensættelse til erstatning på 1 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	20.072.004	17.640
2 Personaleomkostninger	-11.494.164	-9.105
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-211.202	-214
Driftsresultat	8.366.638	8.321
Øvrige finansielle omkostninger	-4.514	-3
Årets resultat	8.362.124	8.318
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.362.124	8.318
Disponeret i alt	8.362.124	8.318

Balance 31. december

Aktiver	2018	2017
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	319.973	399
Materielle anlægsaktiver i alt	319.973	399
Anlægsaktiver i alt	319.973	399
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.062.036	3.486
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	2.561.706	1.450
Andre tilgodehavender	2.400.105	3
Periodeafgrænsningsposter	74.854	130
Tilgodehavender i alt	8.098.701	5.069
Likvide beholdninger	581.100	3.753
Omsætningsaktiver i alt	8.679.801	8.822
Aktiver i alt	8.999.774	9.221

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
<u>Note</u>		kr.	t.kr.
Egenkapital			
4	Stamkapital	300.000	300
5	Overført resultat	3.414.373	2.080
	Egenkapital i alt	3.714.373	2.380
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	1.550.000	816
	Hensatte forpligtelser i alt	1.550.000	816
Gældsforpligtelser			
	Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	49.664	57
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.664	57
3	Igangværende arbejder for fremmed regning	204.845	2.217
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	339.120	197
	Anden gæld	3.141.772	3.554
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.685.737	5.968
	Gældsforpligtelser i alt	3.735.401	6.025
	Passiver i alt	8.999.774	9.221
1	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2018 kr.
Omkostninger:	
Hensættelse til erstatning	1.000.000
	1.000.000
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	-1.000.000
Resultat af særlige poster netto	-1.000.000

	2018 kr.	2017 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.938.401	7.827
Pensioner	672.403	536
Andre omkostninger til social sikring	50.935	41
Personaleomkostninger i øvrigt	832.425	701
	11.494.164	9.105
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	22	18

Noter

	31/12 2018 kr.	31/12 2017 t.kr.
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	39.600.214	29.601
Modtagne acotobetalinge	-37.243.353	-30.368
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	2.356.861	-767
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	2.561.706	1.450
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-204.845	-2.217
	2.356.861	-767
4. Stamkapital		
Stamkapital primo	300.000	300
	300.000	300
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.079.290	1.309
Årets overførte overskud eller underskud	8.362.124	8.318
Årets udlodninger	-7.027.041	-7.547
	3.414.373	2.080
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingforpligtelse på tkr. 91.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er som del af sin forretningskarakter part i et begrænset antal tvister og syns- og skønssager, og ledelsen har i årsrapporten foretaget indregning af de forventede forpligtelser i forbindelse hermed. Det er således ledelsens vurdering, at udfaldet af de igangværende tvister og sager ikke vil få negativ betydning for selskabets finansielle stilling.
